## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 818. Paschalis Pap. Annus 2. Lvdovici 5. Leon. Ar. 5.  
Impp.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

et velopari concupiscentia: se ob vehementem dolorem  
fatis excepit, talem speron fuisse, qualem ipsi vidissent.  
Iuxta ipsa quidem Methodium tam esset Patriarcha  
concessus liberè e qua his diebus, Romæ cum esset,  
diuinitis contigissent. Quod autem ait, cum Romæ tunc  
fuisse pro Nicephoro Patriarcha ob intentata illi crimi-  
na defensorem: accidisse putamus, quod Theodorus,  
quo se in throno stabiliret, depositionem Nicephori fal-  
si obiectis criminibus colorare studuisset. Ceterum epis-  
tola illa quam se eodem tempore ad Methodium Rom-  
nam scripsisse Theodorus ipse testatur, non est reperta  
in dicto codice, quo vsi sumus, Colamenti, vt hic simu-  
em tibi scribere potuissem.

VI.

Sed ad legationem à Theodoro missam reuertamur.  
Profectus est igitur Epiphanius Romanus, exceptusque est  
benignè à Paschali Pontifice qui & quibus valuit remedij  
studuit tot malis occurrere. Sed quid faceret, cum regnat  
Imperator apostata, federet Patriarcha hæreticus, &  
cum eo clerus eiusdem communionis, & monachi defec-  
tores: quomodo ipsi auditorij essent, quæ ab eo pro eorū  
salute admonerentur? Non desit tamen ad Constanti-  
nopolitanam auerfaticum licet Ecclesiam scribere, &  
quidem grauissimas litteras. testatur à id quidè Theo-  
dorus ipse litteris suis suo loco reddendis.

Interdè verò Theodorus non quiescit, qui & hoc pa-  
riter anno scripsit Catecheticam epistolam ad vbiq; dis-  
persos fratres. Cum enim in ea numeret ipse apnos quin-  
que persecutionis, hoc planè anno fuisse scriptam, qui  
numeratur quintus persecutionis, asserere necesse est.  
Loco planè miraculi habendum (quod saepe inculcandi  
est) vt in archetypis carcere constitutus, tot custodiū  
vallatur, facultas ei scribendi fuerit suppeditata. Huius  
autem scribende epistolæ ipsi ea cogitatio fuit, quod cum  
sciret suos monachos & alios diuersorum monasteriorū  
Confessores vagari à monasterijs expulsos, extorres, ac  
persecutore Imperatore abripi: timens ijs, ne quos terro-  
rum subegisset, mundana voluptas vinceret, occasione  
versandi cum feminis: vt cauti esse debeant, datis his ad  
eos litteris, monuit vehementer. Sic spiritualis agoni-  
sux sapientissimus, ne aduersariorū portellatas suos laedere  
possent milites, quaquaerfem prouidit. epistola autem  
sua sic se habet.

VII.

*Theodorus omnibus vbiq; dispersis gemitibus.*  
Gratia vobis & pax multiplicetur. Atque enim est Apo-  
stolice verbi assati eos, qui pro Christo persecutionem patiantur: &  
Benedictus Deus & Pater Domini nostri Iesu Christi, qui huius-  
modi nostri etiam aperuit, quamuis arde custodiuntur, vt vo-  
luptatem carnis nostris epistolam colorem congruendi pef. mat.  
Verè Dei verbum non est alligatum, nisi alligare se putent, qui  
ammanant. Verè latari plurimum delemus, cum diuinum  
præditionis enata in nobis consuevit. Age cum Apostolo & dica-  
mus fratres: Quis nos sperabit à caritate Dei? tribulatio, an-  
gustia, an serues, an persecutio, an nuditas, an periculum, an  
gladius? Num enim de se ipso tantum hæc dixit, an non etiam de  
nobis? & vt nos erga Deum sic affecti simus, vt affecti omnes ijsu,  
quas sustinemus, non me s' angamus, sed ea qua desunt passionum  
perferre gestamus. Gaudium enim est inueniri ab illo pro Christo  
& cum Christo pati, quem admodum viderunt Sancti omnes  
vsq; ad Thadæum Martyrem nostrum, & Confessores alios egre-  
gia animi constantia, & persecutioni conuenientibus factis sine  
ex carcere, sine ex alio exilio quous loco post illum abierunt. Si-  
mus & nos, fratres carissimi, Martyres ad hunc modum, vt parati ni-  
mirum semper simus, comprehendendi, confiteri, flagrum cedi, mori;  
hoc est enim quotidie Martyrem esse: hoc quotidie mori.

VIII.

Ex hoc quidem purgari mentem contingit, & perturbatio-  
bus abscedere, Deo appropinquare, mundum abesse, solum medi-  
tari, perpetuo ad amata bona, ac certè tristitia. Nec enim locum  
mentis relinquat hæc huiusmodi perapatatio, vt voluptates videret  
tur, vt hoc illudve carnali desiderio amplèctatur, sed vres cordis  
& neruos addit, oculos in lacrymas solis compellit: desiderium  
ingit ex corpore, tamquam ex graui quodam carcere emigran-  
di. Considerantes itaq; quales simus: Et si quidem sic affecti  
reddi sane, sin aliter, reddeamus in vitam, & emundemur. Fuga-  
mus inmittit draconem diaboli & ignea tela amara & letifera

Theod. li. 1. epist. 62. 63. 66. Col. c. ium.

Theod. li. 1. 37.

THEODO-  
RI CATH-  
CHETICA  
AD FRA-  
TRES DIS-  
PERSOS.  
c. 2. et. 1.  
8 Rom. 8.

NEILLE-  
CERIBIS  
CARNIS  
CAPIAN-  
TYR AD-  
MONET  
SVOS.

quoniam iudice  
dum impugnat  
non est inueni  
Vnde & impet  
tari & omnia m  
enim has esse  
corruptione  
nia. unde eunt  
lento, sed simi  
dianus agnosce  
voluntate. Vos  
pore, ut volu  
sciet, modis, col  
poficium pat  
no maris sedi  
pari vobis a se.  
Frage habet: omni  
mam est pater N

Post hæc aut  
qui missi sunt à  
aduersus Icono  
mentio de hac  
Theodori contra  
scribantur verba  
subter arguent  
derna & finera  
plurimum verò et  
calis superiorum  
estiamum, quod  
à Corinthe abrog  
Christi, qui caput  
merere conuenit  
ex his quidem  
fuisse argumentū  
noclasterum, ipse  
desit Romane ce  
dclaratione veritat  
omnes in comama  
bus Constantino  
esse separatos aud  
testari erorem, i  
num genere vtriū  
tebant, procedere  
de cimate Const  
li abundant deli  
dem testatur idem  
Nanciatum & data

Quando autem  
Paschalis Romane  
quentis initio, hau  
tuit quidem max  
sue ingens eiusde  
Græcis Orthodox  
rebus gestis declar  
Pontifex interea n  
tholica bene mere  
stantopoli vel aff  
tes quam benigniss  
egregium contrit  
dem quem presby  
indique quamplurib  
Romane Ecclesie  
sedibus per Verbe  
erexit, de quo Anas  
Prædixit titulo ab  
corporibus locuple  
emuraret.

Ecclesiam hæc  
pessu adscit a tempo  
dum riuam ante pr  
Læ præcipit sepul  
melior in eam quam  
erit iustam Ecclesie mo  
Annal.

Annal.

quam iudice omnes: Qui non simpliciter imagine dicebat sed san-  
ctam imaginem suae Christi sine Depaite & sanctitate sanctarum:  
nunc ea iudicant & aboleat, in sanctum in se blasphemant.  
Vnde & Imperatori caru factu est, & monasterii nostru praedi-  
cat, & omnia in se factu in Carmeliam Christi, sed heu mel mea  
enim hac emi iudicant, attamen simul illi est, qui genuit secundam  
carnem: & ille olim primitia fuerit impetratus, sicut & Her-  
oniam, unde enim fuerit episcopus: nec in se Deum carnem col-  
lumbu, sed similia similibus. Ergo illi non hunc modum. Det illu  
dianum agnoscere veritatem, quos captos tenet diabolu profu  
viamate. Vnde vero Christi cu si quos vexas apostas confirmet,  
viresq; ac ratur tribuat, ut sustinere ad huc possit, estantes, fi-  
tientes, nulli, colapsu casti, instabile, laborantes, male dicta &  
persecutionem patientes, blasphemati, tanquam purgamenta hu-  
mum mundi facti, emunim per se, ut Panis a magna, quo cui  
pas videri sit. Fratres, orate pro nobis peccatoribus ut saluemur,  
digni habiti omnium qui viderentur in se. Salutis aut vos qui  
metum est fratres Nicolai. Gratia Dei cum omnibus vobis. Amen.

Post haec autem venerunt Constantinopolim Legati  
qui missi sunt Paschali Romano Pontifice cum litteris  
aduersus Iconomachos, quibus erroris arguerentur. Ell  
mento de hac legatione in epistola catechetica eiusdem  
Theodori contra eodem Iconomachos data, in qua haec  
scribitur verba: Non igitur effugerunt, qui a superno Ecce-  
lesiastico arguerentur, sicut factum est, & ipsi facti. Et nabi quib-  
de rita & suavia etiam omnia etiam ante Occidit aliam aduentu  
plurimum veru etiam inde accepit, ut cognoscant consent. ead sa-  
cralia supereribus nostrum hoc Deo cura esse, & ob sculo si acesse  
tostomum, quod ab eo alieni facti, qui imaginem legunt. Si enim  
a Corinthe abrupi sunt, & ab alijs tribus Patriarchis, vique &  
Christo, qui caput est praedictorum. & legere illorum causa &  
porete conuenit, postea vero letari supra modum, &c. apparet ex  
his quidem litteris Apostolicis Paschalis Papae eius  
fuisse argumentum, ut ab eo erroris argueretur haec Icono-  
mollatum, ipsi vero offendenter separati esse ab Ecce-  
lesiastica Romane communionis, eiusmodi igitur legatio, &  
declaratio veritatis, qua innotuit scilicet esse ab Ecclesia  
omnes Iconomachos, plurimum attulit adiumenti ciui-  
bus Constantinopolitanis, cum ab Ecclesia Catholica se-  
cessi separatos audirent. Quomobrem quam plurimi de-  
testati errorem, sunt veritatem professi ex omni homi-  
nium genere vtriusque sexus, adeo vt & plures ex ijs qui ha-  
tebant, prodeuntes in faciem martyri se obijcerent. Ita vt  
de ciuitate Constantinopolitana illud diceretur, quod vi-  
bi abundauit delictum, superabundauit & gratia. Ita quid-  
dem testatur idem ipse Theodorus Studita sua epistola ad  
Naustratum data, suo loco inferri recitanda.